

排出量取引等に係る情報（2025年9月）

1 クレジット等の発行

(1) クレジット等の発行量(量の単位はt-CO2)（令和7年度）

クレジット等の種類	4月		5月		6月		7月		8月		9月		10月		11月		12月		1月		2月		3月		合計	
	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数	量	件数
超過削減量	0	0	21,741	4	1,350	1	0	0	14,488	2	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37,579	7
都内中小クレジット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0
再エネクレジット(環境価値換算量)	0	0	0	0	0	0	867	3	471	6	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,338	9
再エネクレジット(その他削減量)	0	0	0	0	0	0	879	2	326	1	12,700	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,905	5
都外クレジット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0
埼玉連携クレジット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0
合計	0	0	21,741	4	1,350	1	1,746	5	15,285	9	12,700	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	52,822	21
その他ガス削減量※	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0

※ その他ガス削減量は自らの削減にのみ使用できる(売却不可)。

(2) クレジット等の発行先(令和7年4月1日～令和7年9月30日)

クレジット等の発行先は、発行先口座の口座名義人が希望した場合に限り公表されます。

口座番号	事業所の名称(指定管理口座) 口座名義人の名称(一般管理口座)	クレジット等の種類	発行量(t-CO2)	発行月
130-110-720-0	佐藤製薬株式会社	再エネクレジット (環境価値換算量)	230	7月
130-110-720-0	佐藤製薬株式会社	再エネクレジット (環境価値換算量)	523	7月
130-110-945-0	学校法人 順天堂	再エネクレジット (その他削減量)	326	8月
130-110-1047-0	日本ファイルコン株式会社	再エネクレジット (その他削減量)	6,090	9月

排出量取引等に係る情報（2025年9月）

2 クレジット等の移転量（量の単位はt-CO2）（令和7年4月1日～令和7年9月30日）

管理口座の種類	超過削減量		都内中小クレジット		再エネクレジット （環境価値換算量）		再エネクレジット （その他削減量）		都外クレジット		埼玉連携クレジット		その他ガス削減量		合計	
	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数	移転量	件数
指定管理口座から一般管理口座への移転	85,385	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	85,385	13
一般管理口座間の移転	21,343	12	0	0	0	0	0	0	0	0	1,750	1	-	-	23,093	13
埼玉県的一般管理口座への移転	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	0	0
一般管理口座から指定管理口座への移転	4,908	4	0	0	0	0	0	0	0	0	1,750	1	-	-	6,658	5
義務充当	4,908	4	0	0	0	0	0	0	0	0	1,750	1	0	0	6,658	5

3 クレジット等の量（量の単位はt-CO2）（令和7年9月30日時点）

管理口座の種類	超過削減量	都内中小クレジット	再エネクレジット （環境価値換算量）	再エネクレジット （その他削減量）	都外クレジット	埼玉連携クレジット	その他ガス削減量	合計
指定管理口座	7,825,810	0	0	0	0	0	526,518	8,352,328
一般管理口座	3,559,605	26,620	7,323	109,852	4,915	307,226	-	4,015,541
他制度連携口座	135,215	0	-	-	-	0	-	135,215
義務充当口座	893,648	151	9,553	62,473	7,104	54,764	289,817	1,317,510
無効化口座	4,397,443	54,444	0	-	4,597	-	-	4,456,484
抹消口座 ※	6,626,120	8,865	39,852	291,170	98,457	94,579	197,600	7,356,643
合計	23,437,841	90,080	56,728	463,495	115,073	456,569	1,013,935	25,633,721

※2017年度のバンキング増量実施に伴い抹消されたクレジットは含まない。